
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade – Telefone: (48) 3721-2308 
CEP: 88040-900 Florianópolis/SC – http://www.ppgfsc.posgrad.ufsc.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 80/2019/PPGFSC, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

 

Designa a comissão de bolsa para o semestre 

2020/1. 

 

 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

FÍSICA, no uso de suas atribuições conferidas pela resolução normativa nº. 95/CUn/2017, de 4 

de abril de 2017, pela Resolução nº 31/2019/CPG, de 7 de junho de 2019, resolve: 

 

 

 

 

Art. 1º Designar o(a) Prof. Dr. Ivan Helmuth Bechtold, o(a) Prof. Dr. Felipe 

Arretche, o(a) Prof. Dr. Alejandro Mendoza Coto, e as discentes Cheryl Henkels de Souza e 

Valéria Mariani Mattiello, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de 

Bolsas, com a atribuição de alocar as bolsas destinadas aos cursos de mestrado e doutorado do 

Programa de Pós-Graduação em Física para o semestre 2020/1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

IVAN HELMUTH BECHTOLD 

 


		2019-12-04T10:51:04-0300




